3

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4  августа  2025 года №  1528-ПА

г. Ирбит

Об утверждении перечня мест, специально отведенных для размещения объявлений,
не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-О «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области», Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, в целях обеспечения условий для размещения объявлений, улучшения эстетического состояния города и недопущения самовольного размещения объявлений на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, специально отведенных для размещения объявлений, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (прилагается).
2. Запретить самовольное размещение объявлений в иных местах, установив, что такие объявления подлежат уничтожению разместившими их лицами, а при их отсутствии - юридическим лицом, уполномоченным осуществлять права собственника в отношении субъекта.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в  общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном  сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  (www. moirbit.ru).
Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                                              Н.В. Юдин
                                                                                       Приложение
к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
от   4.08.2025 № 1528-ПА
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ
специально отведенных для размещения объявлений, не связанных с
осуществлением предпринимательской деятельности, на территории
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	№№
п/п
	место размещения объявлений в городе Ирбите

	1.
	 ул. Кирова, 84 (перед входом в магазин «Пятерочка» со стороны ул. Революции) - информационная металлическая конструкция

	2.
	ул. Кирова, 35  (вход в Сиреневый сквер со стороны ул. Орджоникидзе) – информационная металлическая конструкция

	3.
	 ул. Ленина, 21 (около магазина «Пассаж») – информационная металлическая конструкция

	  4.
	 ул. Орджоникидзе, 63 (около автобусной остановки «Швейная фабрика») - информационная металлическая конструкция

	  5.
	ул. Семилетки (около автобусной остановки) - информационная металлическая конструкция

	  6.
	 ул. Высоковольтная, 6 (около автобусной остановки «Ирбит-авто-транс») -  информационная металлическая конструкция;

	  7.
	ул. Пролетарская, 66   (около магазина «Пролетарский») -  информационная металлическая конструкция

	8.
	 ул. Пролетарская, 50  (около магазина «Уездный») - информационная металлическая конструкция

	9.
	ул. Советская, 37 (около автобусной остановки «Елизарьевых») - информационная металлическая конструкция

	10.
	ул. Первомайская, 46 (со стороны магазина «Владимирский») - информационная металлическая конструкция

	 11.
	 ул. Советская, 55 (около автобусной остановки «Мальгина») - информационная металлическая конструкция

	12.
	 ул. Советская, 66 (около автобусной остановки «Мальгина») – информационная металлическая конструкция

	13.
	ул. Белинского, 2 (со стороны ул. Советская напротив магазина «Магнит-косметик»)-информационная металлическая конструкция

	14.
	 ул. Александра  Матросова, 12  (около автобусной  остановки «Школьная») - информационная металлическая конструкция

	15.
	 ул. Свердлова, 14 - информационная металлическая конструкция

	16.
	ул. Советская, 100б (около автобусной остановки «Детский сад») - информационная металлическая конструкция

	17.
	 ул. Советская, 100 (около автобусной остановки «Мотозавод») -  информационная металлическая конструкция

	18.
	ул. Мамина Сибиряка, 6 (около магазина «Амина») - информационная металлическая конструкция

	19.
	 ул. Комсомольская, 3а (около автобусной остановки «Школа») -  информационная металлическая конструкция

	20.
	ул. Комсомольская, 41 - информационная металлическая конструкция

	21.
	 ул. Маршала Жукова, 8 (около магазина) - информационная металлическая конструкция

	22.
	ул. Комсомольская, 72 (около автобусной остановки «ЦГБ») - информационная металлическая конструкция

	23.
	ул. Логинова,30 (около автобусной остановки «Политехникум» – четная сторона) - информационная металлическая конструкция

	24.
	ул. Логинова (около автобусной остановки «Политехникум» – нечетная сторона) - информационная металлическая конструкция

	25.
	 ул. Маршала Жукова, 20  (около конечной автобусной остановки)  - информационная металлическая конструкция

	26.
	 ул. Пролетарская, 53  (около автобусной остановки «Азева») -  информационная металлическая конструкция

	27.
	 ул. Мальгина, 41а  (напротив магазина «Медтехника») – информационная металлическая конструкция

	28.
	 ул. Горького, 8 - информационная металлическая конструкция

	29.
	 ул. Советская, 123 (напротив магазина) - информационная металлическая конструкция